
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

 

«24» октября 2023 г.                                                                                   №304 

 с. Мугур-Аксы 

 О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика  

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории муниципального района «Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» на 2023-2025 годы», утвержденный 

постановлением администрации от 18.10.2022 года №249  

 

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

администрация муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики 

Тыва», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие  изменения  в муниципальную программу 

«Профилактика  незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании на территории муниципального района «Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» на 2023-2025 годы», утвержденный постановлением 

администрации от 18.10.2022 года №249:  

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования по направлениям и 

годам» Паспорта муниципальной программы «Профилактика  незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на 

территории муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики 

Тыва» на 2023-2025 годы»  изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования по 

направлениям и годам  

Всего по Программе: 195 тыс. руб.,    

в том числе: 

2023 – 55 тыс. руб.; 

2024 -  75 тыс. руб.; 

2025 – 65 тыс. руб. 

Финансирование Программы осуществляется из бюджета МО 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республика Тыва».           

В ходе реализации Программы перечень 

программных мероприятий может корректироваться, изменяться 

и дополняться по решению заказчика Программы.   Размещение 

заказов, связанных с исполнением Программы, осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

 

 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ 



 

1.2. Раздел IV. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей 

редакции: «При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывались 

актуальность и значимость проблемы профилактики незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва. Расходы 

на реализацию мероприятий Программы определены на основании мероприятий 

муниципальных программ направленные на реализацию комплекса мер по 

снижению количества лиц употребляющих наркотические средства. 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. 

      Предусмотрено по Программе за весь период реализации 195 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2023 г. – 55 тыс. руб.; 

2024 г. – 75 тыс. руб.; 

2025 – 65 тыс. руб. 

 

1.3. Приложение № 2 муниципальной программы  «Профилактика 

незаконного  потребления  наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва» на 2023-2025 гг.» изложить в следующей редакции: 

 

Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их 

реализацию 

Наименование  

мероприятия 

 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Исполните

ль 

Срок 

исполне

ния 

  

 
ГРБС 

РзП

р 
ЦСР ВР 2023 2024 2025 

Ито

ги 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Организация и 

проведение 

заседаний 

антинаркотичес

кой комиссии 

администрации 

1 раз в 

полугод

ие 

2023-

2025 гг. 

 

    0    
Администр

ация 

Монгун-

Тайгинског

о кожууна  

Организация и 

проведение 

семинарских 

занятий членам 

АНК 

администрации 

 

 

2023-

2025 гг. 

 

    0    Администр

ация 

Монгун-

Тайгинског

о кожууна, 

ПП №4 

МО МВД 

РФ «Дзун-

Хемчикски



й» 

Приобретение 

канцелярской 

продукции для 

работы АНК 

администрации 

2023-

2025 

гг. 

Адми

нистр

ация 

кожу

уна 

806 0314 7950

003 

244 0 5 5 15 
Администр

ация 

Монгун-

Тайгинског

о кожууна 

ИНФОРМАЦИОННО-ПРОПАГАНДИСТКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Изготовление и 

размещение 

видеороликов о 

вреде 

наркомании на 

территории 

МО 

 

2023-

2025 гг. 

Адми

нистр

ация 

кожу

уна 

 

806 

 

0314 

 

7950

003 

 

244 

0  

5 

 

5 

 

10 Администр

ация 

Монгун-

Тайгинског

о кожууна 

Подготовка и 

размещение 

информации 

антинаркотичес

кого 

содержания на 

официальном 

сайте 

администрации 

кожууна, в 

социальных 

сетях 

2023-

2025 

гг. 

 

    0    

Администр

ация 

Монгун-

Тайгинског

о кожууна 

Демонстрация 

документальны

х фильмов, 

роликов 

антинаркотичес

кой 

направленност

и населению 

2023-

2025 

гг. 

 

    0    

Отдел 

культуры 

администр

ации 

Изготовление 

информационн

о-

аналитических 

материалов, 

наглядной 

агитации 

(баннеров, 

плакатов, 

брошюр, 

памяток, 

календарей) о  

последствиях 

наркомании 

 

 

2023-

2025 гг. 

Адми

нистр

ация 

кожу

уна 

 

 

806 

 

 

0314 

 

 

2900

1001

90 

 

 

244 

 

20 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

     

25 

Администр

ация 

Монгун-

Тайгинског

о кожууна 

Приобретение 

строительных 

2023-

2025гг. 

Адми

нистр

    30480    Администр

ация 



материалов 

(конструкции- 

каркас для 

баннера) 

ация 

кожу

уна 

кожууна 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Реализация в 

образовательн

ых 

учреждениях, 

летних 

оздоровительн

ых лагерях 

занятий по 

профилактике 

наркомании 

 

 

 

  1 раз в    

полгода 

2023-

2025 гг. 

 

    0    Администр

ация 

Монгун-

Тайгинског

о кожууна, 

ПП №4 

МО МВД 

РФ «Дзун-

Хемчикски

й», 

Управлени

е 

образовани

я 

администр

ации 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Международно

му дню борьбы 

с наркоманией 

(расходы на 

организационн

ые 

мероприятия, 

призы) 

 

Ежегодн

о 

2023-

2025 

гг. 

Адми

нистр

ация 

кожу

уна 

 

 806 

 

0314 

 

2900

1001

90 

 

244 

 

4520 

 

15 

 

10 

 

35 

Исполните

ли 

программы 

Организация 

социально-

психологическ

ого 

тестирования 

обучающихся в 

образовательн

ых 

организациях 

на предмет 

выявления 

потребления 

наркотических 

средств и 

психотропных 

веществ 

(приобретение 

контейнеров, 

тестеров) 

 

 

 

Ежегодн

о 

2023-

2025 

гг. Адми

нистр

ация 

кожу

уна 

 

 

 

 

806 

 

 

 

 

0314 

 

 

 

 

2900

1001

90 

 

 

 

 

244 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

25 
Администр

ация 

Монгун-

Тайгинског

о кожууна 

(АНК), 

ГБУЗ РТ 

«Монгун-

Тайгинская 

ЦКБ» 

 



 


